

Die Vorsitzende des Ausschusses für Frauen, Gleichstellung und Sicherheit

der Stadtverordnetenversammlung

Amt der Stadtverordnetenversammlung E-mail: stadtverordnetenversammlung@wiesbaden.de Rathaus-Schlossplatz 6-65183 Wiesbaden

Telefon (0611) 31-3738 Telefax (0611) 31-3902 Sachbearbeiter: Herr Baldus

E-mail: Johannes.Baldus@wiesbaden.de

Wiesbaden, 08.09.2022

- Den Mitgliedern des Ausschusses für Frauen, Gleichstellung und Sicherheit
- 2. Den Fraktionen
- 3. Dem Magistrat
- 4. Nachrichtlich

Herrn Stadtverordnetenvorsteher

Einladung

zur öffentlichen Sitzung des Ausschusses für Frauen, Gleichstellung und Sicherheit am Dienstag, 13. September 2022, um 17:00 Uhr, Rathaus, Stadtverordnetensitzungssaal (1. Stock), Schlossplatz 6, Wiesbaden

HINWEIS:

Es wird empfohlen, während der Sitzung eine medizinische Maske zu tragen.

- Vor Eintritt in die Tagesordnung findet eine Bürgerfragestunde statt -

Tagesordnung I

- 1. Genehmigung der Niederschrift vom 28.06.2022
- 2. Istanbul Konvention
- 3. Tronc-Mittel 2022 für den Bereich Frauen

Seite 2 der Einladung zur Sitzung des Ausschusses für Frauen, Gleichstellung und Sicherheit am 13. September 2022

4. 21-A-78-0001

Aktueller Bericht aus dem kommunalen Frauenreferat

5. Verschiedenes

Tagesordnung II

1. 22-F-15-0007

Sicherheitskonzept der Landeshauptstadt Wiesbaden für einen Katastrophenfall - Antrag der Fraktion FW/Pro Auto vom 04.05.2022 -

ANLAGE: Bericht von Dezernat I vom 10.07.2022

2. 22-F-63-0032

Bevölkerungsschutz in Wiesbaden

- Antrag der Fraktionen Die Linke, Volt, Bündnis 90/ Die Grünen und SPD vom 04.05.2022-

ANLAGE: Bericht von Dezernat I vom 10.07.2022

3. 22-F-63-0046

Lage von wohnungslosen Frauen in der Landeshauptstadt Wiesbaden

- Antrag der Fraktionen Die Linke, Bündnis 90/ Die Grünen, Volt und SPD vom 22.06.2022 -

ANLAGE: Bericht von Dezernat VI vom 17.08.2022

4. 22-F-92-0001

Umsetzung des Verbotes russischer Kriegspropaganda in Wiesbaden

- Antrag der Fraktionen Volt und SPD vom 04.05.2022 -

ANLAGE: Bericht von Dezernat II vom 04.07.2022

5. 22-V-31-0011 DL 25/22-5 NÖ

Waffenbericht 2021

6. 22-V-37-0002 DL 25/22-8 NÖ

Neuschaffung Abteilung 3706 - Langfristige Anmietung Büro-, Funktions-, Lager- und Stabsräumlichkeiten (u.a. Zivil-/Katastrophenschutzlager und Lage-/Führungszentrum) vom 01.06.2023 bis 31.05.2033

Seite 3 der Einladung zur Sitzung des Ausschusses für Frauen, Gleichstellung und Sicherheit am 13. September 2022

Falls ein Ausschussmitglied an der Teilnahme verhindert sein sollte, wird um Weitergabe der Einladung gemäß § 62 HGO gebeten.

Im Anschluss an die öffentliche Sitzung tagt der Ausschuss nicht öffentlich, falls Tagesordnungspunkte zur Beratung und Beschlussfassung in nicht öffentlicher Sitzung vorgesehen werden.

Coigné Vorsitzende